ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

CASA DE NAPOLEÃO LAUREANO
GABINETE DO VEREADOR CORONEL SOBREIRA

Requerimento n°259/2023- GVCS AF                     João Pessoa, 22 de Agosto de 2023.

AUTOR: Vereador Marcos Alexandre de O. L. Sobreira (Cel Sobreira)

EMENTA: Senhor Presidente, requeiro a Vossa Excelência, na forma Regimental e após

ouvido o Douto Plenário, que seja enviada solicitação à SEINFRA, no sentido de que seja

realizada a Operação Tapa Buraco na Rua Dom Helder Câmara, CEP 58066-101, Bairro

de Muçumagro, nesta  Capital.

J U S T I F I C A T I V A

A Operação Tapa Buracos trata-se de uma solicitação dos moradores. Tendo em

vista a movimentação de veículos. Os moradores e transeuntes da referida via, vêm

sofrendo com os buracos, principalmente no período chuvoso, a via fica intransitável. Os

moradores e transeuntes da referida via, vêm sofrendo com os buracos, principalmente

no período chuvoso,  a via fica intransitável.  Os buracos proporcionam o acúmulo de

água e lixos, ocasionando a propagação de doenças.

Diante do exposto, solicitamos a Câmara Municipal que aprove tal demanda visto

que a mesma poderá beneficiar vários moradores da localidade em questão.

Sala das Sessões, em _____ de ________________ de 2023.

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

CASA DE NAPOLEÃO LAUREANO
GABINETE DO VEREADOR CORONEL SOBREIRA